et illoz. Ideo in epistola dicitur. Tu ostendisti mihi.
aut non patet sacerdoti talis fictio. cum ipse
confitens non se tale profiteatur. et sic non con-
fetur fictione sua. Et quia non profiteri omnia pec-
cata sua conexione habita. a nullo absoluit
nec aliquis ei dimittit. cum confessio non sit in-
tegra nec legitima. Ergo recedendum est a ta-
li fictioe. et iteque profitenda sunt omnia peccata. que
prius fuit confessus. et proficenda est etiam fictio.
In cuius figuram querentibus discipulis. ubi de-
beret parere pascha. i. quod liter debent profiteri
cum securitate salutis. Christus duas mox mittit
duos discipulos suos. i. petrum et iacobum. videlicet
Ite in civitatem. i. ecclesiam militantem. et occur-
ret vobis homo. i. catholicus. et devotus sacerdos
lagenam aque baiulans. sequimini eum. In la-
gena signatur clavis potestatis. In aqua signatur
clavis scientie. Dicit sacerdos demerit cenaculum
grate stratam. i. premia celestia. tormenta
gehennalia. quamina criminalia. et sic confi-
tens parat sibi pascha. i. transitum a vitis ad
virtutes. ut dicitur in euangelio. Et in epistola vi-
cific. Studia eorum sunt. Secunda conclusio.
Fornicatores et concubinarij publici sic per-
manentes non possunt coicare veraciter. nisi pe-
nitentes ab iniuncta sepe totam. Patet
quia quilibet ex his in mortali peccato. tunc vi-
debit ab eucharistie precepto desistere. et
nec veraciter peniteat. i. Cor. x. p. b. aut
seipsum habet. et sic de pane illo edat. Deo autem per
bario fit per sufficientem exactionem peccatorum
per veram contritionem commissorum. per integram con-
fessionem delictorum. per sinceram et cordialem reco-
ciliationem inimicorum. per satisfactionem peccato-
rum. Sed tales fornicarij et concubinarij non ve-
re penitent. cum sint semper in mortali peccato.
Nam in actu naturalis generatio. non solum
intendit proles generatio. sed etiam ipsius
proles educatio usque ad statum perfectum. per-
fectione naturali et mortali. quia non tantum ha-
bemus a parentibus naturam. sed etiam educationem.
et disciplinam. ut habet 8. et 9. et ethicoz. Concu-
bit autem fornicarij opprobrium per finem. quia coiter
fit cum delectatione libidinose. et non cum libe-
rum procreandorum. Et si quis in tali concubitu ple-
tendat. non tantum proles educationem. quia concubina.
tutus excludit a parentibus debitam curam pro-
lis educationem. que requirit diuturnam cum parenti-
bus mansionem. que non interuenit in concubinato.
et sic a secundo fine repellit. que contra ius natu-
rale. et sic per se mortale. ut dicitur 8. ca. que dicitur
mores. Violat. n. sedus et ordinem continentem

ad plebem. que ad proximum. que diligendum est tanquam
ipsum. Deuter. 5. ca. et Mat. 22. ca. De
talibus fornicatoribus et concubinarijs in mor-
tali peccato coicantibus. in euangelio dicitur. Ma-
ducantibus illis. ait ihesus. Amen dico vobis.
quia unus ex vobis tradet me. que manducat
mecum. Et Christus dicens de talibus. maxime
concubinarijs sacerdotibus et notarijs. indi-
gne celebrantibus in epistola dicitur. Et ego qui agnovi
mansuetus que portat ad victimam. Concubina-
rius. n. sacerdos si est notarius est suspen-
sus que ad se. et que ad alios. et coicare non potest.
Vnde dicitur. 32. ca. Pater. Hic est precipiendo ma-
dam. ut nullus missam audiat presbiteri quez
scit concubinam indubitanter habere. vel subin-
troducenda mulierem. Hic ibi. Vocat autem mulierem
subintroducenda. que sub specie et precepto hita-
tatis cum sacerdote commorat. cuiusmodi sunt
agapire. que sunt opterit pueris. imo puer
fionis presbiteris cohabitant. Si autem sacerdos
est concubinarij occultus. tunc est suspensus quo
ad se. non autem que ad alios. Vnde in sui peculiaribus
coicant. id est in euangelio dicitur. Unus ex his. qui
intingit manum meam in catinum. Vnde hoc illi
per quem filius hominis tradetur. bonum erat ei si na-
tus non fuisset homo ille. Quia que manducat
et bibit indigne. iudicium sibi manet. i. bi. i. cor.
xi. ca. Ideo de tali concubinario occulto in
epistola dicitur. Et non cognovi. i. i. p. b. Hic autem com-
municat in aliorum salutem. Extra de cohabitatio-
ne clericorum et mulierum ca. v. ca. tua.
Et dicitur. 32. ca. propter hec. que dicitur sic. Non
honorat columba misterium malorum. respiciat
dei potestatem. Si autem peniteat. et non ple-
ueret in crimine. tunc sibi et alijs recte coi-
cat. dicitur. 50. ca. fideliorum. Preterea ius na-
turale dicitur. quod tibi fieri non vis. alteri
ne feceris. Tob. 4. ca. Sed nemo sane me-
tis velle se esse illegittimum potest que legit-
timum in statu suo. que potius debet que habere
filium legitimum. que per concubinatam. Vnde in
veteri testamento concubinatam fuit prohibi-
tus. nec dispensabilis. cum esset contra legem na-
ture. ut dicitur. Nam concubitus cum ea que non
est per matrimonium iuncta. est omnino inconueniens
actus ad bonum proles. Sed habere concubinam ut
uxorem. fuit aliquando licitum et dispensabile. et sic
habuerunt concubinas antiqui presbiteri. tuncque uxores.
et non tanquam fornicarias. Vnde aliqui habe-
bant de ratione uxoris. i. principale finez
puta generatio proles. ex quo coniungebantur
ut per in Abraham. Gen. 18. ca. Tulit Saray

Agar ancilla sua. et dedit illam viro suo uxorem
re. et habebat etiam aliqua de concubinato.
quod erat partio hereditatis. Gen. 21. ca. p.
Ecce ancilla et filia eius. Vnde. n. erit heres si-
lius ancille. cum filio libere. In nouo etiam
testamento concubinatam est omnino prohibita. tanquam
per se mortale. Nam peccatum mortale est omne
peccatum quod committitur contra vitam hominis vi-
re. fornicatio autem et concubinatus imporat
inordinatorem que vergit in nocentum vite
eius que ex tali concubitu nascitur. Videmus
n. oibz animalibus in quibus ad educationem proles
regit cura maris et femine. que in eis non est
uagus concubitus. sed maris ad certam familiam
vnam vel plures. sicut per in oibus ambus. se-
cus autem est in animalibus in quibus sola secula suffi-
cit ad educationem fetus. in quibus est vagus
concubitus. ut per in cambus. et in alijs huiusmodi
animalibus. Manifestum est autem que ad educationem
hominis non solum requirit cura matris a qua lac-
tatur. sed multo magis cura patris a qua est in-
struendus et disciplinatus. et in bonis tanquam
exterioribus que interioribus promouend. et id
contra naturam hominis est que vitat vago concubitu.
sed que sit maris ad determinatam familiam. i. que
permaneat non per modicum tempus. sed diu. puta per
totam vitam. id naturale est maribus in specie huma-
na. sollicitudo de certitudine proles. quia eius
iminet proles educatio. Hic autem certitudo tol-
leret si esset vago concubitus. determinatio vero
certe secula vocat matrimonium. id est de iu-
re naturali. Vagus autem concubitus cum sit contra ius
naturale. est peccatum mortale. id pleueras in
tali peccato non potest digne coicare. De talibus
in euangelio dicitur. Oes vos scandalum patiemini
in me in ista nocte. i. culpe fornicationis.
Et in epistola dicitur. cogitauerunt super me. i. contra
me. Aduertendum que si quis laicus habeat vni-
cam concubinam alteri non alligatam matri-
monio. ipsius met vnicam et solutam. quam mari-
tali tenet affectum. usque ad mortem. licite potest
coicare. Patet illa deo dicitur. 34. ca. Is qui
non habet uxorem. et uxorem concubinam habet
a coitione non repellat. dum tantum vni mulieris
aut uxoris. aut concubine sit coitione conten-
tus. Idem dicitur ca. xpiano. Nam in tali consue-
tudine. non concubinatus. sed nuptie intelli-
guntur. ut ff. de nuptijs. l. i. libere. Qualiter
sunt vocet concubina. habet dicitur. 34. ca. Concu-
bina autem hic intelligitur. ea que cessantibus le-
galibus institutis. vnicam et coniugalem affectum ac-
quisit. hanc coniugem facit affectus. quam concubi-

na lex nominat. Super que glo. dicit sic. Con-
cubina. i. non sollempniter ducta. sed in ma-
ritalis interuenit affectus. Vnde. 22. q. 2. ca.
Soler queri. cum masculus et femina. nec ille
maritus. nec illa uxor alterius. sibi met non
filiorum procreandorum causa. sed in continentie solius
concubitus causa copulantur. ea fide media. ut
nec illa cum altero. nec ille cum altera id faci-
at ut nuptie sint vocade. Et potest quod for-
tasse non absurde appellari concubinam. si vs-
que ad mortem alius eorum id iter eos placuerit
et proles generationem quis non ea causa coniuncti sunt.
non tamen vitauerint ut vel nolint sibi nasci fi-
lios. vel etiam ope aliquo malo agant ne nascan-
tur. Ceterum si vel utriusque. vel vni horum desit
non inuenio quemadmodum has nuptias appellare
possim. Et. n. si aliqua sibi ad tempus adhi-
buerit. donec aliam dignam honorem vel suis
facultatibus inueniat. quam in coniuge ducat.
aio ipso adulter est. non cum illa que capit in-
uenire. sed cum ista cum que sic cubat. ut cum ea non
habeat maritale consortium. Hic ibi. Quia ut ibi-
dem ca. concubina dicitur sic. Concubine. ad tempus
adhibite. nec etiam si causa filiorum concubant.
instituta faciunt concubinarum suam. Hic ibi. Matri-
monium. non potest contrahi ad tempus. si autem
nec lex nouit filium in pale. ff. de adoptioni-
bus. l. sigs. Patet itaque que talis concubina per
uxorem enta. hanc non sollempniter ducta est ve-
lut si de claustrum deservit. quod prohibi-
tum sit. in verum et legitimum remanet coniugium
Extra de claustrum deservit. quod de ca. inhibi-
tio circa principium. ca. quod vobis in fine ibi.
verum si persone contrahentium non noluerint pu-
blicare. nisi rationabilis causa prepediat. ab eccle-
sia recipienda sunt et comprobanda. tanquam a
principio in conspectu ecclesie contracta. Ecce
que talis inhibitio impedit contrahendum. sed non
dirimit iam contractum. sic videtur concubina et
concubinarij per absolutionem licite coicant penite-
ntia tamen que si iuravit velle eam per seuo tenere
secum. nisi dicat que velit eam retinere in uxorem
legittimam. non erit matrimonium. ut in Au-
tentica. quibus modis naturales filij efficiantur
legittimi. §. penult. et ibi. sigs. diuinis.
De talibus concubinarijs in euangelio dicitur.
Ecce filius hominis tradetur in manus peccatorum. s.
indigne coicando. que btus vir que non abiit
in consilio impiorum. i. concubinariorum. quoniam co-
gitauerunt consilia que non poterunt stabilire
de quibus in epistola dicitur. consilia. s. per uersa.
Tertia conclusio. Qui pleueranter volunt